en términos de funcionamiento, planeación, logística. 

Que para la vigencia 2019, según el Plan Operativo 
Anual de Inversiones (Acuerdo Local 003 de 2018), 
al proyecto de inversión 1550 “Acciones de fortaleci-
miento para la participación ciudadana y control so-
cial”, le fueron asignados dos mil seiscientos ochenta 

y nueve millones ciento treinta y dos mil pesos ($ 
2.689.132.000); sin embargo, luego de llevar a cabo 
las etapas de formulación y estudio de mercados, los 
procesos a contratar ascienden a mil ochocientos 
cuarenta y un millones cuatrocientos noventa y seis 
mil trecientos pesos ($1.841.496.300); es decir,  que